АДМИНИСТРАЦИЯ БАЕВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

29.12.2022 №631

Об утверждении Положения
о порядке и условиях предоставления
дополнительных мер социальной
поддержки в целях соблюдения
предельного индекса платы граждан
за коммунальные услуги на территории
Баевского района Алтайского края

В соответствии с частью 5 ст. 20 Федерального закона от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», постановлениями Правительства Российской Феде­
рации от 30.04.2014 № 400 «О формировании индексов изменения размера
платы граждан за коммунальные услуги в Российской Федерации» (далее -
Основы формирования индексов) и от 14.11.2022 №2053 «Об особенностях
индексации регулируемых цен (тарифов) с 1 декабря 2022 г. по 31 декабря
2023г. и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской
Федерации» с целью обеспечения дополнительных мер социальной поддерж­
ки потребителям коммунальных услуг для обеспечения соблюдения установ­
ленных предельных индексов изменения платы граждан за коммунальные
услуги на территории муниципального образования Баевский район Алтай­
ского края Администрация района п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить Положение о порядке и условиях предоставления допол­
нительных мер социальной поддержки в целях соблюдения предельного ин­
декса платы граждан за коммунальные услуги на территории муниципально­
го образования Баевский район Алтайского края (приложение).

2. Комитету по финансам, налоговой и кредитной политике Админи­
страции Баевского района осуществлять финансирование в пределах средств,
предусмотренных в бюджете муниципального образования Баевского района
Алтайского края на указанные цели.

3. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте ад­
министрации Баевского района Алтайского края.

4. Считать утратившими силу постановления Администрации Баев­
ского района Алтайского края от 16.06.2022г № 238 «Об утверждении По­
ложения о порядке и условиях предоставления дополнительных мер соци­
альной поддержки в целях соблюдения предельного индекса платы граждан